
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400123

123

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: Ampliação do Mercado no Município de Feijó/Acre - Convênio nº 867157/2018 -
SUDAM. Retirada do Edital: no período de 05 a 22/06/2020, o presente Edital poderá ser
retirado pelo endereço eletrônico do Tribunal de contas do Estado do
Acre/portaldaslicitacoes/LICON, www.feijo.ac.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de
Licitação, situado na Avenida Plácido de Castro, nº 678 - Bairro Centro - Feijó - Acre, no
horário de 07h00min as 13h00min horas. Data de Abertura: 23/06/2020 às 10h00min
horas.

Feijó - Acre, 3 de Junho de 2020.
MARIA ERLÂNIA DA SILVA AGUIAR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Objeto: Será objeto da presente licitação, Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço na área de saúde sendo consulta médica ambulatorial em neurologia
pediatrica, psiquiatria, reumatologia, urologia e geriatria, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Senador Guiomard/AC. Local de Retirada:
Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro:
Centro, das 07:00 as 12:00, Portal de Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Acre,
site do município ou através do e-mail: cplsenadorguiomard2019@gmail.com. Tipo: Menor
Preço por Lote Data e Local da Abertura: dia 16 de junho de 2020 às 14:00 h, na Sede da
Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro:
Centro.

Senador Guiomard/AC, 1º de junho de 2020.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Objeto: Será objeto da presente licitação, Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação dos serviços de consultas médica ambulatorial em gastrenterologia, cardiologia e
nutrição (com exame de bioimpedância), para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Senador Guiomard/AC. Local de Retirada: Secretaria
Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro,
das 07:00 as 12:00, Portal de Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Acre, site do
município ou através do e-mail: cplsenadorguiomard2019@gmail.com. Tipo: Menor Preço
por Lote Data e Local da Abertura: dia 17 de junho de 2020 às 14:00 h, na Sede da
Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro:
Centro.

Senador Guiomard/AC, 1º de junho de 2020.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Objeto: Será objeto da presente licitação, Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação dos serviços de consultas médica ambulatorial em infectologia,
otorrinolaringologia, oftalmologia, fonoaudiologia e pediatria, para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Senador Guiomard/AC. Local de
Retirada: Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº
1900, Bairro: Centro, das 07:00 as 12:00, Portal de Licitação do Tribunal de Contas do
Estado do Acre, site do município ou através do e-mail:
cplsenadorguiomard2019@gmail.com. Tipo: Menor Preço por Lote Data e Local da
Abertura: dia 16 de junho de 2020 às 16:00 h, na Sede da Secretaria Municipal de Licitação
e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro.

Senador Guiomard/AC, 1º de junho de 2020.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Objeto: Será objeto da presente licitação, Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação dos serviços de exames médicos de ultrassonografia de mama, rins e vias
urinarias, transvaginal, abdômen total, tireoide, próstata - via abdominal, região cervical,
obstétrica, pélvica abdominal, partes moles, parede abdominal, região inguinal unilateral e
colposcopia, espirometria, ecg - eletrocardiograma, mapa, holter, eletroencefalograma,
ecocardiograma e endoscopia digestiva alta, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Senador Guiomard/AC. Local de Retirada: Secretaria
Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro: Centro,
das 07:00 as 12:00, Portal de Licitação do Tribunal de Contas do Estado do Acre, site do
município ou através do e-mail: cplsenadorguiomard2019@gmail.com. Tipo: Menor Preço
por Item Data e Local da Abertura: dia 17 de junho de 2020 às 16:00 h, na Sede da
Secretaria Municipal de Licitação e Contratos, sito Avenida Castelo Branco, nº 1900, Bairro:
Centro.

Senador Guiomard/AC, 1º de junho de 2020.
LUCIANO GONÇALVES BRANDÃO

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020

PROCESSO: 14327/2019 Licitação Nº 818395
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo tipo picape 0 (zero) Km, destinado a Coordenadoria Municipal de
Proteção e Defesa do Consumidor. ABERTURA: 18 de Junho de 2020, às 10:00 h (horário de Brasília)
abertura das propostas, 10:30 h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-
e.com.br. INFORMAÇÕES: informações disponíveis no Centro Administrativo Antônio Rocha, localizado
na rua samaritana, n.º 1185, Bairro Santa Edwirges, CEP: 57.310-245, pelo telefone:(82)99991-3903 ou
através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/transparencia/licitacoes.

Arapiraca, 2 de Junho de 2020.
PATRICK DAVID MEDEIROS DA SILVA

Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2019

Processo n.º 1315/2019 ID Licitações-e n.º 818441. OBJETO: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de Materiais e Equipamentos Permanentes destinados a implantação
da Unidade de Pronto Atendimento - UPA de Arapiraca. ABERTURA: 22 de junho de 2020,

às 09h (horário de Brasília) abertura das propostas, 09h 30min (horário de Brasília) início
da etapa de lance, através site www.licitacoes-e.com.br. NFORMAÇÕES: informações
disponíveis na Coordenadoria Geral de Licitações - CGL, localizado na Rua São Jorge, n.º
620, Bairro Santa Esmeralda, CEP: 57312-035, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do
site https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao

Arapiraca, 3 de junho de 2020.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA

AVISOS DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA, COM ITENS EXCLUISIVOS E RESERVA DE COTAS PARA ME, EPP, com
fundamentação legal no Decreto n° 10.024/19 e aplicação subsidiária da Lei 8.666/93.
Verificando o edital, percebemos algumas falhas que poderão prejudicar as empresas na
elaboração das suas propostas e documentos de habilitação. Desse modo, o evento foi
suspenso na data de 02/06/2020 no sistema COMPRASNET, com divulgação para os
fornecedores na data de 03/06/2020 no próprio sistema. Desde já, informamos que a
partir desta data o novo edital já estará disponível no sistema, bem como para retirada no
setor de licitações ou através do e-mail: prefeituracpl.atalaia@gmail.com. Informamos
ainda que como havia tempo hábil, a data da sessão permanece a mesma anteriormente
publicada, qual seja, 17/06/2020 às 09:00hs, respeitando-se o prazo legal. Retirada do
edital: Sitio: http://transparencia.atalaia.al.gov.br/index.php/licitacoes-e-contratos;
Endereço eletrônico: prefeituracpl.atalaia@gmail.com. COMPRASNET através da UASG:
982707. MAIORES INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na Rua Fernando
Gondim, n° 114, Centro, CEP: 57690-000, Atalaia, das 08:00 às 12:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

OBJETO: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, COM ITENS
EXCLUISIVOS E RESERVA DE COTAS PARA ME, EPP, com fundamentação legal no Decreto n°
10.024/19 e aplicação subsidiária da Lei 8.666/93. Verificando o edital, percebemos
algumas falhas que poderão prejudicar as empresas na elaboração das suas propostas e
documentos de habilitação. Desse modo, o evento foi suspenso na data de 02/06/2020 no
sistema COMPRASNET, com divulgação para os fornecedores na data de 03/06/2020 no
próprio sistema. Desde já, informamos que a partir desta data o novo edital já estará
disponível no sistema, bem como para retirada no setor de licitações ou através do e-mail:
prefeituracpl.atalaia@gmail.com. Informamos ainda que como havia tempo hábil, a data da
sessão permanece a mesma anteriormente publicada, qual seja, 22/06/2020 às 09:00hs,
respeitando-se o prazo legal. Retirada do edital: Sitio:
http://transparencia.atalaia.al.gov.br/index.php/licitacoes-e-contratos; Endereço eletrônico:
prefeituracpl.atalaia@gmail.com. COMPRASNET através da UASG: 982707. MA I O R ES
INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, na Rua Fernando Gondim, n° 114,
Centro, CEP: 57690-000, Atalaia, das 08:00 às 12:00 horas.

Atalaia/AL, 3 de junho de 2020.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

2ª Chamada

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios provindos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural almejando atender as necessidades do Programa Nacional de
Alimentação Escolar-PNAE referente a Lei nº 11.947/2009. Data, Hora Local: Dia 08 de
julho de 2020, às 09h00min, na sede da Prefeitura de Ibateguara, sediada na Rua Cel. João
Bezerra nº 67, Centro, Cep: 57.890-000. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores e demais normas vigentes, Lei 11.947/90 e Resolução nº 04, de 02
de abril de 2015 - Fnde. Informações: O Edital encontra-se disponível no end. acima citado
das 8h00 às 12h00. Fone: (82) 98709-6763.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através da CPL, avisa que realizará
licitação de Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Por Item. Data e Hora: 17 de junho de
2020 às 09h00min. Local: Rua Cel. João Bezerra nº 67, Centro, Ibateguara-AL, Prédio do
Poder Executivo. Objeto: Registro de preços para aquisição de mudas, plantas ornamentais
e pedrisco branco, com exclusividade para Me e Epp. O Pregão acima será realizado no
horário local. Edital acima, disponível na CPL ou por requisição através do e-mail:
cplnovaibateguara@gmail.com.

Ibateguara-AL, 3 de junho de 2020.
ANA CLÁUDIA DUDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EM
ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 -
MINISTÉRIO DA SAÚDE (UBS BLANDINA ALVES BEZERRA).
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 19 de junho de 2020, às 11h00min (horário local). Informa, ainda, que
cópia do Edital encontra-se à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do
executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi,
Alagoas, CEP: 57.545-000 e no site https://www.inhapi.al.gov.br/.
Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone (82) 3645-1450.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE INHAPI CONTRATO DE REPASSE N°
889333/2019/MDR/CAIXA .
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público aos licitantes e demais
interessados que estará recebendo os envelopes com as propostas referentes ao objeto em
epígrafe no dia 19 de junho de 2020, às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que
cópia do Edital encontra-se à disposição na Comissão Permanente de Licitação, na sede do
executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui Palmeira, 763, Primavera, Inhapi,
Alagoas, CEP 57.545-000 e no site https://www.inhapi.al.gov.br/.
Informações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone (82) 3645-1450.

Inhapi/AL, 3 de junho de 2020.
JESSÉ ROCHA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




